КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ИЛАНСКИЙ РАЙОН
  АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАПСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2025г                              с.Карапсель                                     № 9-п

О внесении изменений в постановление администрации Карапсельского сельсовета от 25.01.2021 № 8-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Карапсельского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и не являющихся муниципальными служащими администрации Карапсельского сельсовета» (в редакции от 28.03.2021 г № 35-п; от 14.12.2021 №90-п; от 22.04.2022 № 28-п; от 28.06.2022 № 46-п; от 26.12.2022 №85-п; от 23.05.2023 №23-п; от 25.12.2023 №67-п; от 25.12.2025 №66-п)

 На основании ст.ст.135,143,144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п.2.ст.4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Приказа Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих», Приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», руководствуясь статьей 16 Устава Карапсельского сельсовета Иланского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Карапсельского сельсовета от 25.01.2021 № 8-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников органов местного самоуправления администрации Карапсельского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и не являющихся муниципальными служащими администрации Карапсельского сельсовета»  (в редакции от 28.03.2021 г № 35-п; от 14.12.2021 г № 90-п; от 22.04.2022 №28-п;от 28.06.2022 № 46-п; от 26.12.2022 №85-п; от 23.05.2023 №23-п; от 25.12.2023 №67-п; от 25.12.2025 №66-п) следующие изменения
1.1. Приложение № 2 к положению об оплате труда работников ОМС администрации Карапсельского сельсовета Иланского района Красноярского края изложить в новой редакции:
                                                        Приложение 2
                                                       к  положению
                                                                                об оплате труда работников
                                                                   ОМС администрации
                                                                             Карапсельского сельсовета
                                                               Иланского района
                                                                  Красноярского края

Порядок формирования фонда оплаты труда по отраслям

	№ п/п
	Наименование отрасли
	Фонд оплаты труда работников (количество тарифных ставок, в год)

	1
	2
	3

	1
	Работники, замещающие в органах местного самоуправления должности, не относящиеся к муниципальным должностям (кроме водителей, персонала по охране и обслуживанию зданий)

	60

	2
	Персонал по  обслуживанию зданий органов местного самоуправления (рабочий по обслуживанию, уборщик служебных помещений)

	78

	3
	Персонал по  обслуживанию зданий органов местного самоуправления (инженер-энергетик)

	109

	4
	Водители органов местного самоуправления

	67

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на бухгалтера администрации Карапсельского сельсовета Иланского района Юхно Юлию Владимировну.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Карапсельский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Карапсельского сельсовета и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2025 года.

Глава Карапсельского сельсовета                                          И.В. Букатич